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W dniu 10.06.2022 r. odbyło się drugie w tym roku posiedzenie PRRP w Bytowie. Oprócz             
członków PRRP w spotkaniu uczestniczyli Starosta Bytowski Pan Leszek Waszkiewicz, Dyrektor PUP w 
Bytowie Pan Janusz Wiczkowski oraz pracownicy merytoryczni. Na początku posiedzenia Dyrektor 
przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności PUP w Bytowie za 2021 r. Mówił m.in. o poprawie 
sytuacji na lokalnym rynku pracy, czego wyrazem był spadek liczby bezrobotnych o 7,2% w stosunku do 
roku poprzedniego. a także o środkach, którymi PUP w Bytowie dysponował w 2021 roku na 
finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
zawodowej w kwocie prawie 11 mln zł.  

W dalszej części spotkania członkowie PRRP pozytywnie zaopiniowali uchwały dotyczące zmian w             
podziale środków FP i EFS na finansowanie w 2022 r. realizowanych programów na rzecz promocji 
zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia oraz zmian w programie specjalnym „Silna kobieta na 
rynku pracy". 
            W kolejnym punkcie obrad Dyrektor przedstawił obecnym informację na temat bieżącej sytuacji 
na runku pracy.  Według stanu na 31 maja 2022 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP Bytów -
wyniosła 2 684 osoby. W porównaniu do miesiąca poprzedniego uległa zwiększeniu o 13 osób, 
natomiast w stosunku do maja 2021 roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych o 122 osoby. Jeżeli 
chodzi o zatrudnianie cudzoziemców, to oświadczeń o powierzeniu pracy jest coraz mniej. Zmniejszenie 
liczby zarejestrowanych oświadczeń jest następstwem wejścia w życie Ustawy z dnia 12 marca 2022 
roku o pomocy obywatelom Ukrainy, zgodnie z którą pracodawca ma obowiązek jedynie powiadomić 
urząd pracy o podjęciu pracy przez cudzoziemca w terminie 14 dni. W porównaniu do kwietnia 2022 r. 
liczba oświadczeń zmniejszyła się o 26, natomiast w porównaniu do maja 2021 roku zmniejszyła się o 
154. Jednocześnie wpłynęły 74 powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy 
(w marcu 41, w kwietniu 88) - mówił zebranym J. Wiczkowski. 

Na koniec posiedzenia Dyrektor przedstawił zebranym informacje o działaniach podjętych przez             
PUP w Bytowie na rzecz obywateli Ukrainy. J. Wiczkowski mówił m.in. przystosowaniu nowo otwartego 
Kiosku z Pracą do udzielania pomocy i informacji cudzoziemcom, o ogłoszeniach w prasie czy na stronie 
internetowej, tłumaczonych na język ukraiński, a także o organizacji spotkań dla obywateli Ukrainy, w 
trakcie których doradca zawodowy oraz pośrednik pracy udzielali informacji na temat sytuacji na 
lokalnym rynku pracy, ofertach pracy czy sposobach poszukiwania pracy. Na zakończenie Dyrektor 
przekazał zebranym informacje nt. danych statystycznych. Do 09.06.2022 r. w PUP Bytów 
zarejestrowało się 144 obywateli Ukrainy, natomiast 62 osoby zostały wyłączone z ewidencji 
bezrobotnych, z czego 36 osób podjęło pracę. 
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